Протокол №3
заседания Общественного совета при отделе образования администрации Злынковского района
          Дата проведения: 17.07.2020 года
Место проведения: отдел образования администрации Злынковского              района (кабинет начальника отдела образования).

Время проведения: 10 ч. 00 мин.
Присутствовали:
-Макаренко Анна Васильевна, начальник отдела образования администрации Злынковского района;
- Беспалова Марина Николаевна, заместитель начальника отдела образования администрации Злынковского  района;
- Миклухо Нина Михайловна, Отличник просвещения РСФСР, пенсионер;
- Куриленко Светлана Ильинична старший воспитатель МБДОУ Злынковского детского сада «Теремок»;
- Третьякова Светлана Сергеевна заместитель директора по УВР Злынковской ООШ №2;
- Чёрная Анна Андреевна, член родительского комитета МБОУ Злынковской СОШ № 1.;
- Канышева Галина Петровна, председатель районной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ.

Повестка дня:

1. Об организации работы пришкольных лагерей.

2. О подготовке ОУ Злынковского района к новому учебному году.
По первому вопросу была заслушана информация заместителя начальника отдела образования Беспаловой М.Н. об организации работы пришкольных лагерей в ОУ Злынковского района.

   По первому вопросу выступила председатель ОС Миклухо Н.М., которая предложила членам ОС посетить пришкольные лагеря на базе образовательных учреждений с целью мониторинга работы пришкольных лагерей, осуществления контроля за организацией питания, соблюдением санитарно- гигиенических требований.
Данное предложение было вынесено на голосование.

Голосовали по первому вопросу: «за» - единогласно.
Решение:

1. Членам ОС в период с 24 по 27 июля посетить пришкольные лагеря на базе образовательных учреждений с целью мониторинга работы пришкольных лагерей, осуществления контроля за организацией питания, соблюдением санитарно- гигиенических требований. По итогам мониторинга предоставить итоговую справку.

По второму вопросу была заслушана информация начальника отдела образования Макаренко А.В. о проводимой работе учреждениями образования по подготовке к новому учебному году.

Выступила заместитель  председателя ОС Куриленко С.И., которая предложила совместно с межведомственной комиссий  принять участие в приемке учреждений к новому учебному году 14 августа.

Голосовали по первому вопросу: «за» - единогласно.
Решение:
1. Члену ОС Черной А.А. совместно с межведомственной комиссий  принять участие в приемке учреждений к новому учебному году 14 августа.
Председатель Общественного совета                               Н.М. Миклухо
Секретарь Общественного совета                                       С.С. Третьякова